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Orienteringsklubben 

Vendelboerne 

Bestyrelsens beretning for 2012. 

Indledning. 

Vores medlemsstal er stabiliseret. Vi har 

tilgang af nye medlemmer, men vi modtager 

også udmeldelser. Samlet har vi haft en 

tilgang på 16 medlemmer i løbet af året, 

hvilket bestyrelsen anser som tilfredsstillende. 

Aktivitetsniveauet har været højt på 

arrangementssiden. Vi afviklede et fornemt 

Nordjysk 2Dages, vi har åbnet findveji 

Lilleheden, tegnet kort, lavet natløb og mange 

andre spændende arrangementer. De mange 

aktiviteter har kostet lidt på vores egen 

deltagelse i åbne løb. 

I 2013 bliver der bedre tid til selv at løbe, og 

vi skal bl.a. satse på et flot resultat i 

divisionsturneringen. 

Økonomisk er vores indtægter stabile, mens 

omkostningerne løbende stiger. Det afkræver 

en reaktion, så vi fortsat kan levere gode 

ydelser til medlemmerne, men vi kommer til 

at indføre mere egenbetaling, så vi kan 

fastholde en sund økonomi, også i fremtiden. 

Mål og resultater. 
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Med 6640 spaltemillimeter og 13 fotos og en 

stor omtale af en 80 årig ambassadør har vi 

været meget synlige i Nordjyske i 2012. 

Dertil fik vi næsten 2 meters omtale og 2 store 

fotos i Vendelboposten, som udkommer i et 

langt større oplag. 

Evaluering af vejvalget i 2012. 

Synlighed er altafgørende for at lade andre få 

kendskab til vores sport, og dermed vække 

interessen for at komme i skoven. 

Synligheden i de skrevne medier har givet 

godt afkast i 2012, idet vi fik flere 

opfordringer til at arrangere oløb for bl.a. 

feriebørn i vestbyen, butiksløb i forbindelse 

med kulturnatten, tilrettelæggelse af ruterne 

for 3500 studerende i Hjørring Live The 

Game, og deltagelse med et 

miniorienteringsløb som en aktivitet i The 

Game. LIUF bad os om at stå for løbsdelen til 

deres sæsonafslutning, og godt 50 løbere 

stiftede i oktober bekendtskab med vores 

sport. 

 

Interessen for vores sport har været stor, og vi 

er anerkendt som gode samarbejdspartnere. 

Nogle, de andre gerne vil lege med! 

Vores synlighed har også for alvor fundet vej 

til facebook, hvor der i gruppen OK 

Vendelboerne udveksles mange erfaringer og 

til tider spøjse bemærkninger. Der er ingen 

tvivl om, at Facebook er et stærkt medie, 

uagtet om man kan lide det eller ej.  

En anden vigtig faktor for rekruttering er 

tilgængelighed. Tilgængelighed i mange 

former. Vores løbstilbud skal være lette at gå 

til, og vi skal selv være ”tilgængelige” ved at 
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være imødekommende og hjælpsomme 

overfor nye løbere. Det er en fornøjelse at se, 

hvordan alle ”gamle” tager godt imod nye 

medlemmer, og det er en fornøjelse at se 

mange nye, som tager eget initiativ og tilfører 

klubben nyt liv. 

Vi har i løbet af året fået nye medlemmer, lige 

som vi også har sagt farvel til medlemmer. 

Samlet set har vi fået en medlemstilgang på 

16, og det er meget tilfredsstillende. Vi har 

modtaget begrundelser for udmeldingerne, og 

ingen af udmeldelserne skyldes dårlige 

oplevelser i klubben. Tværtimod får vi mange 

positive tilkendegivelser for vores måde at 

tage imod på. 

Året startede med et velarrangeret Nordjysk 

2Dages i Tolne og Tversted. Vi tog forsigtigt 

bolden med at afvikle søndagens løb som 

mellemdistance, og det gav kun positive 

tilbagemeldinger. Kombinationen af nogle 

meget hårde langdistancer i det tunge Tolne, 

efterfulgt af fuld koncentration i det letløbte 

Tversted var populært.  

Vi arrangerede en etape af Nordjysk Nat i 

Bøgsted, der er nu altid en helt egen stemning 

ved natløb, hvor mørket brydes af 

pandelamper, som synes at tumle forvildet 

rundt. Desværre blev en post fjernet, og det 

medførte noget unødigt tumleri i nattemørket. 

De berørte delstræk blev tidsmæssigt 

annulleret, og det lykkedes at placere løberne 

tidsmæssigt acceptabelt. 

 

Udover de mange veltilrettelagte klubløb, var 

der i 2012 også andre aktiviteter, som var 

rettet mod vores medlemmer. Klubturen til 

Silkeborg blev igen en succes, hvor teknisk 

træning, sociale lejrbålsaktiviteter og 

Gudenådyst gik op i en højere enhed. 

Sidst på året blev der tilrettelagt kursus i 

førstehjælp, hvor også brugen af 

hjertestarteren blev øvet. Bent Skjoldborg 

stod senere for undervisningen til 

banelægningskurset og Ivar vise billeder fra 

Yemen. 

Også i 2012 blev gymnastikken ledet af Anni 

med en fast deltagerskare. 

Der har været flittig brug af farveblyanter og 

tegneplast i Lilleheden, Klosterskoven og 

Bunken. Den nye teknik med COWI-kurver, 
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orthofotos og gps’er giver meget nøjagtige 

kort, som giver nye muligheder. 

F.eks. kan man hente kortet over Lilleheden 

til sin android telefon, og som begynder tage 

telefonen med i skoven som hjælp. Der er 

også udviklet en app. til iphone, som desværre 

lider af, at stedmarkøren forsvinder under 

kortet. Mon ikke det bliver rettet. 

Alle GPS-baserede kort kan indlæses i 

klubbens GPS 62S, og nye banelæggere kan 

med den i hånden få betydelig hjælp til at 

sikre korrekt placering af posterne. Husk blot, 

at det sjove ved vores sport er at finde vej ved 

hjælp af kort og kompas og ikke andet. Som 

sikkerhed og tryghed er der dog mange 

muligheder i den nye teknik 

Findveji- posterne i Tornby har alle fået gps-

koordinater, så indehavere af bl.a. Garmin kan 

downloade en fil med alle postplaceringen. 

Det vil utvivlsomt kunne tiltale rigtig mange. 

Findveji- dagen den 28. april i Lilleheden 

tiltrak ikke så mange nye, som vi havde satset 

på. Ikke desto mindre var der en lille trofast 

skare, der mødte op næsten hver gang, og vi 

fik en masse positiv omtale, som gjorde os 

synlige. Freja Ketilsson fra Kjul vandt det 

flotte løbesæt fra Trimtex. 

 

Divisionsmatchen var nær ved at kikse for os. 

Vi var tæt på at blive slået af Nordvest (vi 

blev faktisk slået i anden match), men kunne 

gå ud af året som samlet vinder af 3. division. 

Oprykning var vi slet ikke tæt på. 

Vi har i løbet af året fået suppleret med stærke 

kræfter, og vi har – med alles deltagelse i 

matcherne – en reel mulighed for oprykning 

til 2. division. Aalborg rykkede i året ned fra 

1. til 2. division – og det kunne være rigtigt 

sjovt, hvis Vendelboerne i fremtiden kunne 

møde Aalborg i et lokalopgør. 
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Heldigvis har vi medlemmer, som kan skabe 

meget fornemme individuelle resultater: 

 

Tillykke med de flotte resultater. De sidste to 

år har Vivi været alene hos borgmesteren for 

at modtage idrætsprisen. I år får hun 

følgeskab af fire mænd!  

Bestyrelsens forslag til vejvalg 2013 

I efterhånden nogle år har vi drømt om at 

rykke op i 2. division, og vi har også været 

tæt på. Vi har dog manglet det der lille ekstra, 

der skal til for tage det lille ryk opad i 

divisionerne. Og så må vi nok erkende, at 

selve op/nedrykningsmatchen ofte kommer 

lidt bag på os, og så kommer vi ikke 

fuldtalligt af sted. 

Divisionsmatcherne i 2013 bliver afviklet i 

terræntyper, hvor vi tidligere har gjort det 

ganske godt. I 2013 bliver 1. match afviklet i 

Silkeborg Nordskov den 12. maj i forbindelse 

med klubturen til Silkeborg. Her er der rigtig 

god mulighed for at tekniktræne i samme 

terræntype, så man er gearet bedst muligt til 

matchen. Den anden match afvikles den 8. 

september i Rold skov, og den 22. september 

skal vi igen til Silkeborg til 

op/nedrykningsmatch. Og her skal alle sejl 

sættes i forsøget på oprykning til 2. division! 

 

For at vise, at divisionsmatcherne har højeste 

prioritet, har bestyrelsen valgt at lade klubben 

betale løbsafgiften til de tre matcher, samt at 

lade de individuelle resultater fra matcherne 

indgå i opgørelse af klubmesterskabet for 

2013. Hjælp din klub i bestræbelserne på 

oprykning og hjælp dig selv til at blive 

klubmester. Skriv datoerne ned, ja hvorfor 

ikke tilmelde dig allerede nu?  Datoerne er 12. 

maj, 8. september og 22. september. Og så 

skal du jo også lige huske klubdag den 10. 

november, hvor klubmesterskabets sidste 

etape afvikles i en af vore hjemlige skove. 

På Facebook-gruppen OK-Vendelboerne vil 

matcherne blive oprettet som begivenheder. 

Hvis du tilmelder dig gruppen, vil du løbende 

blive opdateret om matcherne og meget andet. 

Gruppen er en åben gruppe, hvor alle kan 

tilmelde sig. Gruppen er medlemmernes, og 
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her er der frit slag til at lave opslag og starte 

debatter om oløb. Gruppen er alles talerør – 

brug det flittigt. 

Klubbens officielle medier er forsat det trykte 

klubblad Vendeposten, hjemmesiden www.o-

vendelboerne.dk, og de nyhedsmails, som 

afsendes af Peter. Støt redaktionen af 

Vendeposten og forsyn dem med alle jeres o-

oplevelser, i tekst og foto. 

Den 13. april deltager vi i den landsdækkende 

findveji-dag. Vi inviterer til findveji Tornby 

Klitplantage, hvor vi benytter de eksisterende 

poster, denne gang suppleret med GPS-

koordinater på alle posterne, samt lydfiler på 

nogle af posterne.  

Arrangementet er et rekrutteringsarrangement, 

som efterfølges af invitation til vores klubløb 

i Bagterp, Skallerup og Lilleheden. Vi satser – 

ud over deltagelse af en masse nye – på at vi 

igen får masser af omtale i medierne. Det er 

altså noget, der lægges mærke til. Der 

kommer måske ikke så mange til 

rekrutteringsarrangementerne, men sidste år 

kastede det ikke mindre end fire andre 

aktiviteter af sig.  

Vi vil igen i år byde os til, når der er 

aktiviteter i byen. Kulturnat, Hjørring Live og 

meget andet. Vi vil være synlige og 

samarbejdende. Nogle, de andre altid gerne 

vil lege med. 

På det økonomiske område har vi i mange år 

haft en god indtægt på Nordjysk 2 Dages. 

Dette er et arrangement og et koncept, vi skal 

værne om og udvikle efter deltagernes ønske. 

Næste gang, vi arrangerer 2Dages er i 2014 

og allerede nu ser vi gerne at medlemmerne 

melder sig til de forskellige funktioner. Også 

meget gerne nye medlemmer. Det er ydelsen 

til 2Dages, der giver os råd til at nyde godt af 

klubbens øvrige aktiviteter til næsten ingen 

penge. 

Også i 2013 vil der være masser af tilbud til 

medlemmerne. Der vil være rigtig mange 

klubløb og træningsaktiviteter, hvor klubturen 

til Silkeborg den 10.-12. maj er helt central: 

Lige dele god tekniktræning og socialt 

samvær. Og vil selvfølgelig holde fast i 

traditionerne med hyggelige Sct. Hans løb, 

juleløb og nytårsløb, hvor det sociale er i 

højsædet. Måske bliver der også tid til en 

skitur til Norge. Formanden er klar! 

Bestyrelsen lægger op til en omlægning af 

brugerbetalingen. Vi har i mange år kunne 

fastholde kontingentet på nuværende niveau, 

og vi har også i rigtig mange år betalt alle 

løbsafgifter til åbne løb. Omkostningerne 

stiger imidlertid løbende, medens indtægten 

fra 2Dages ligger på forholdsvis konstant 

niveau. Bestyrelsen foreslår derfor en 

kontingentstigning og en reduktion af 

tilskuddet til løbsafgifter. Mere om dette 

under fremlæggelsen af regnskabet. 

Tak til alle for et fantastisk 2012, vi glæder os 

til at se mange gamle og nye oløbere i 

skovene i 2013. 

 

http://www.o-vendelboerne.dk/
http://www.o-vendelboerne.dk/

